
Página 27074Número 228 Lunes, 2 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad

5623 Orden de 29 de septiembre de 2023, de la Consejera de Política 
Social, Familias e Igualdad por la que se designan suplencias 
temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, 
ausencia o enfermedad de sus Órganos Directivos.

Por Decreto del Presidente n.º 31/2023, de 14 de septiembre, (modificado 
por Decreto de Presidente n.º 42/2023, de 21 de septiembre), se ha reorganizado 
la Administración Regional estableciendo la denominación y las competencias de 
las Consejerías. 

Por lo que respecta a la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, el 
Decreto 238/2023, de 22 de septiembre, ha concretado el número y denominación 
de los diferentes órganos directivos que integran este departamento, fijando las 
competencias esenciales atribuidas a cada uno de ellos.

Por este motivo, con objeto de mejorar los instrumentos de gestión 
administrativa, resulta aconsejable establecer un régimen de suplencias 
temporales entre los titulares de dichos órganos, a fin de evitar dilaciones y 
demoras innecesarias en el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia 
está atribuida a esta Consejería.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el artículo 13 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 

Dispongo:

Primero.- El régimen de suplencia temporal en los supuestos de vacante, 
ausencia o enfermedad entre los distintos titulares de los Órganos Directivos de 
esta Consejería para el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia está 
atribuida a la misma, será el siguiente:

1.º- La persona titular de la Dirección General de Familias, Infancia y 
Conciliación asumirá, por sustitución, las funciones y competencias propias de 
la persona titular de la Secretaría General, y por delegación las que ésta tuviere 
anteriormente delegadas.

2.º- La persona titular de la Dirección General de Mujer y Prevención de 
la Violencia de Género asumirá, por sustitución, las funciones y competencias 
propias de la Dirección General de Familias, Infancia y Conciliación, y por 
delegación las que ésta tuviere anteriormente delegadas.

3.º- La persona titular de la Dirección General de Familias, Infancia y 
Conciliación asumirá, por sustitución, las funciones y competencias propias de la 
Dirección General de Servicios Sociales, Tercer Sector y Gestión de la Diversidad, 
y por delegación las que ésta tuviere anteriormente delegadas.

NPE: A-021023-5623



Página 27075Número 228 Lunes, 2 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4.º- La persona titular de la Dirección General de Servicios Sociales, Tercer 
Sector y Gestión de la Diversidad, asumirá, por sustitución, las funciones y 
competencias propias de la Dirección General de Mujer y Prevención de la 
Violencia de Género, y por delegación las que ésta tuviere anteriormente 
delegadas.

5.º- La persona titular de la Secretaría General, asumirá, por sustitución, las 
funciones y competencias propias de la Vicesecretaría, y por delegación las que 
ésta tuviere anteriormente delegadas.

6.º- En el supuesto de vacante, ausencia o enfermedad de las personas 
suplentes de cualquiera de las Direcciones Generales de la Consejería, las 
funciones y competencias que han de ser suplidas serán asumidas, por sustitución 
las propias y por delegación las que tuviere anteriormente delegadas, por la 
persona titular de la Secretaría General.

Segundo. La presente Orden produce efectos el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia quedando sin efectos la 
Orden de fecha 26 de enero de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias 
e Igualdad por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario 
de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de sus Órganos 
Directivos.

Murcia, 29 de septiembre de 2023.—La Consejera Política Social, Familias 
e Igualdad, María Concepción Ruiz Caballero.

NPE: A-021023-5623


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8237/2023	Orden de 29 de septiembre de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se delegan competencias de la titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su organismo público adscrito.
	8238/2023	Orden de 29 de septiembre de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus Órganos Directivos.
	8239/2023	Resolución de 29 de septiembre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de delegación de competencias en la persona titular de la Vicesecretaría.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8089/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1374/2023 de 25 de septiembre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8063/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	8064/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	8065/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	8066/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	IV. Administración Local
	Beniel
	7836/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza sobre declaración responsable de primera ocupación y sucesivas ocupaciones de edificaciones en el municipio de Beniel.
	Blanca
	8174/2023	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de deportes durante el periodo de septiembre de 2023 a agosto de 20
	Lorca
	7650/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la explotación económica del quiosco-bar situado en el parque Diego Pallarés Cachá de la Ciudad de Lorca.
	7651/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el complejo deportivo municipal de San A
	8156/2023	Aprobación inicial del Estudio de Detalle relativo a las parcelas 3 y 6 de la única Unidad de Actuación del Plan Parcial sector RNP-1 del P.G.M.O. de Lorca.
	Mula
	7792/2023	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de nuevos espacios derivados de la modificación del Plan Parcial “El Arreaque”.
	San Javier
	7779/2023	Adjudicación de la concesión demanial de uso privativo de la parcela M19A del Plan Parcial “Euro Roda”.
	7837/2023	Información pública de la concesión directa de un bien de dominio público al Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	7815/2023	Anuncio de aprobación inicial de expropiación de terrenos para apertura de la Avenida Villa Alegría.
	Ulea
	7835/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del cuarto bimestre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-29T13:54:32+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



